
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Não classificado (50% = 9 Voltas) 

No. 
11 
8 
700 
489 
333 
27 
102 
71 
173 
399 
297 
993 
74 
07 
62 

455 

Nome 
LUCAS AGOSTINI GADOTTI 
LUCAS BASSO 
RODRIGO TABORDA 
MAURO BRAZACA JUNIOR 
VINICIUS LAMONATTO 
BRADLEY GABARDO 
VICTOR GASINO TIDRE 
NICOLAS SCHNEIDER GAUER 
JOAO VITOR DE LIMA 
ALVARO NETO 
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
LUIZ EDUARDO MILESKI 
K A U A  E D U A R D O  F E R N A N D E S  D E  S O U Z A  
CRISTIANO DEOLA 
JOAO VITOR FIGUEIREDO 

GABRIEL MENEGUSSO 

V. 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
16 
10 

8 

Melhor T 
56.080 
56.035 
56.803 
56.033 
59.436 
58.320 
58.975 
59.267 
1:00.240 
59.385 
59.673 
1:00.433 
1:00.086 
1:04.520 
59.724 

59.351 

Dif. 1º 

7.671 
19.286 
28.795 
54.111 
56.519 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
8 Voltas 

10 Voltas 

Espaço 

7.671 
11.615 
9.509 
25.316 
2.408 
1 Volta 
2.585 
0.710 
3.489 
12.372 
18.735 
15.519 
1 Volta 
6 Voltas 

2 Voltas 

Cidade 
RODEIO 
GENTIL 
COLOMBO 
VILA LÂNGARO 
BLUMENAU 
CURITIBA 
UN IÃO  D A V ITÓRIA  

PALMAS 
PARANAGUÁ 
IMBITUVA 
S Ã O  M I G U E L  D O  O E S T E  
CURITIBA 
CURITIBA 
CAMPO LARGO 

PALMAS 

Patrocínio 
ZEQUINHA RACING, MX CENTER, DURAG, RACER, F78 GRÁFICOS, PILLRED, LGR 
CEREAIS BASSO EDGER 
PROTORK/SPORTBAY/SPORTBAYKTM /JDRMX//WRSUSPENSOES/GRIFFT/SHADOWHAUSDYN 
BRAZACA PNEUS / MAURICIO PREPARAÇÕES/ TORNEARIA DECONTO 
BLUCENTER MOTOS/GARUVA AUTOPEÇAS/VAGNER RACING/CT ENGENHO/PRIMINHO JOELHEIRAS 
BETO RACING, GRIFT GRAFICOS , MX1 MOTO STORE , JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
UGV / PARABELLUM CROSSFIT 
NIGO MOTOS & BIKES, VERTICAL PEÇAS DE EMPILHADEIRAS, TEK BOND 
JARVA RACING, ,M.R MECANICA,ITAMARATI INDUSTRIA COMPENSADOS,  BELPARTS 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
TORNEARIA SUL METAIS, ESPAÇO MX, EMPÓRIO VERDE, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
OUTFIT RACING, REMOLDE PINTURAS, POSTO BERTAMONI, MARAJA SUSPEÇÕES, GD DESIGNS, SKIN GRAFICOS, MHS RACING 
REPASSE CURITIBA, @RENOFRAFIX , JARVA ,MOTOKÃO 

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA 

MENEGUSSO MAQUINAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.671 

velocidade Media  

53,829 

Tempo Melhor volta 

56.033 

Melhor Veloc. 

57,823 

Melhor Volta por.. 

489 - MAURO BRAZACA JUNIOR 

 

Impresso: 15/10/2023 15:00:10 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX2 

Prova 

Corrida (16:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:39:33 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 14:20 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(333) VINICIUS LAMONATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(27) BRADLEY GABARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(102) VICTOR GASINO TIDRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

56.764 
56.033 
56.458 
57.028 
56.852 
56.708 
56.506 
57.441 
56.471 
57.506 
57.211 
56.546 

1:18.041 
1:09.863 

59.899 
59.872 
59.971 
59.696 

1:00.048 
59.719 

1:00.172 
59.510 

1:00.336 
59.725 
59.436 
59.755 
59.510 

1:00.237 
1:00.378 
1:00.642 
1:00.339 
1:00.123 

59.772 
59.630 

1:01.196 
59.414 
58.871 
58.320 
58.384 
59.202 

1:00.109 
1:00.269 
1:00.611 

59.400 
1:01.890 
1:00.207 

59.697 
1:00.620 

59.519 
1:02.315 

1:13.468 
1:01.389 

59.751 
59.664 
59.547 
59.243 
59.673 
58.975 
59.828 
59.183 

Diff 

+0.731 

+0.425 
+0.995 
+0.819 
+0.675 
+0.473 
+1.408 
+0.438 
+1.473 
+1.178 
+0.513 

+22.008 
+13.830 

+0.463 
+0.436 
+0.535 
+0.260 
+0.612 
+0.283 
+0.736 
+0.074 
+0.900 
+0.289 

+0.319 
+0.074 
+0.801 
+0.942 
+1.206 
+0.903 
+0.687 

+1.452 
+1.310 
+2.876 
+1.094 
+0.551 

+0.064 
+0.882 
+1.789 
+1.949 
+2.291 
+1.080 
+3.570 
+1.887 
+1.377 
+2.300 
+1.199 
+3.995 

+14.493 
+2.414 
+0.776 
+0.689 
+0.572 
+0.268 
+0.698 

+0.853 
+0.208 

Time of Day 

14:45:12.978 
14:46:09.011 
14:47:05.469 
14:48:02.497 
14:48:59.349 
14:49:56.057 
14:50:52.563 
14:51:50.004 
14:52:46.475 
14:53:43.981 
14:54:41.192 
14:55:37.738 
14:56:55.779 
14:58:05.642 

14:41:31.489 
14:42:31.361 
14:43:31.332 
14:44:31.028 
14:45:31.076 
14:46:30.795 
14:47:30.967 
14:48:30.477 
14:49:30.813 
14:50:30.538 
14:51:29.974 
14:52:29.729 
14:53:29.239 
14:54:29.476 
14:55:29.854 
14:56:30.496 
14:57:30.835 
14:58:30.958 

14:41:33.712 
14:42:33.342 
14:43:34.538 
14:44:33.952 
14:45:32.823 
14:46:31.143 
14:47:29.527 
14:48:28.729 
14:49:28.838 
14:50:29.107 
14:51:29.718 
14:52:29.118 
14:53:31.008 
14:54:31.215 
14:55:30.912 
14:56:31.532 
14:57:31.051 
14:58:33.366 

14:41:47.099 
14:42:48.488 
14:43:48.239 
14:44:47.903 
14:45:47.450 
14:46:46.693 
14:47:46.366 
14:48:45.341 
14:49:45.169 
14:50:44.352 

Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(71) NICOLAS SCHNEIDER GAUER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(173) JOAO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(399) ALVARO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(297) ANDRÉ F ERRAZ RAIMAN 

Lap Tm 

59.215 
1:00.735 
1:01.386 
1:01.039 

59.791 
1:01.048 
1:00.730 

1:12.867 
1:00.038 
1:00.223 
1:00.469 

59.267 
59.400 
59.860 
59.676 

1:01.127 
59.492 

1:00.067 
1:00.004 
1:00.818 
1:01.561 
1:01.139 
1:00.786 
1:00.868 

1:00.382 
1:00.342 
1:00.750 
1:01.075 
1:00.777 
1:01.361 
1:00.443 
1:00.240 
1:00.352 
1:00.613 
1:01.953 
1:01.563 
1:02.154 
1:02.435 
1:01.897 
1:02.760 
1:00.652 

1:02.529 
1:00.452 
1:00.017 

59.385 
59.675 
59.651 
59.788 
59.401 
59.695 

1:00.104 
1:01.198 
1:01.405 
1:03.156 
1:02.109 
1:01.141 
1:03.244 
1:03.013 

Diff 

+0.240 
+1.760 
+2.411 
+2.064 
+0.816 
+2.073 
+1.755 

+13.600 
+0.771 
+0.956 
+1.202 

+0.133 
+0.593 
+0.409 
+1.860 
+0.225 
+0.800 
+0.737 
+1.551 
+2.294 
+1.872 
+1.519 
+1.601 

+0.142 
+0.102 
+0.510 
+0.835 
+0.537 
+1.121 
+0.203 

+0.112 
+0.373 
+1.713 
+1.323 
+1.914 
+2.195 
+1.657 
+2.520 
+0.412 

+3.144 
+1.067 
+0.632 

+0.290 
+0.266 
+0.403 
+0.016 
+0.310 
+0.719 
+1.813 
+2.020 
+3.771 
+2.724 
+1.756 
+3.859 
+3.628 

Time of Day 

14:51:43.567 
14:52:44.302 
14:53:45.688 
14:54:46.727 
14:55:46.518 
14:56:47.566 
14:57:48.296 

14:41:46.086 
14:42:46.124 
14:43:46.347 
14:44:46.816 
14:45:46.083 
14:46:45.483 
14:47:45.343 
14:48:45.019 
14:49:46.146 
14:50:45.638 
14:51:45.705 
14:52:45.709 
14:53:46.527 
14:54:48.088 
14:55:49.227 
14:56:50.013 
14:57:50.881 

14:41:32.224 
14:42:32.566 
14:43:33.316 
14:44:34.391 
14:45:35.168 
14:46:36.529 
14:47:36.972 
14:48:37.212 
14:49:37.564 
14:50:38.177 
14:51:40.130 
14:52:41.693 
14:53:43.847 
14:54:46.282 
14:55:48.179 
14:56:50.939 
14:57:51.591 

14:41:41.646 
14:42:42.098 
14:43:42.115 
14:44:41.500 
14:45:41.175 
14:46:40.826 
14:47:40.614 
14:48:40.015 
14:49:39.710 
14:50:39.814 
14:51:41.012 
14:52:42.417 
14:53:45.573 
14:54:47.682 
14:55:48.823 
14:56:52.067 
14:57:55.080 

Lap 

 

(11) LUCAS AGOSTINI GADOTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(8) LUCAS BASSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(489) MAURO BRAZACA JUNIOR 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

57.494 
56.913 
58.689 
56.810 
56.080 
56.744 
56.593 
56.788 
56.643 
56.192 
56.592 
57.094 
56.668 
57.219 
57.199 
56.649 
57.944 

1:00.878 

57.005 
56.647 
57.268 
57.189 
56.695 
56.035 
56.808 
56.726 
56.854 
56.645 
56.478 
57.030 
57.330 
58.017 
58.691 
58.478 
59.704 

1:00.794 

57.962 
57.866 
57.213 
57.374 
57.280 
56.803 
58.860 
57.513 
59.097 
58.105 
57.814 
58.150 
58.373 
58.910 
58.565 
58.834 
58.449 
58.438 

57.020 
57.184 
57.292 
56.071 

Diff 

+1.414 
+0.833 
+2.609 
+0.730 

+0.664 
+0.513 
+0.708 
+0.563 
+0.112 
+0.512 
+1.014 
+0.588 
+1.139 
+1.119 
+0.569 
+1.864 
+4.798 

+0.970 
+0.612 
+1.233 
+1.154 
+0.660 

+0.773 
+0.691 
+0.819 
+0.610 
+0.443 
+0.995 
+1.295 
+1.982 
+2.656 
+2.443 
+3.669 
+4.759 

+1.159 
+1.063 
+0.410 
+0.571 
+0.477 

+2.057 
+0.710 
+2.294 
+1.302 
+1.011 
+1.347 
+1.570 
+2.107 
+1.762 
+2.031 
+1.646 
+1.635 

+0.987 
+1.151 
+1.259 
+0.038 

Time of Day 

14:41:25.152 
14:42:22.065 
14:43:20.754 
14:44:17.564 
14:45:13.644 
14:46:10.388 
14:47:06.981 
14:48:03.769 
14:49:00.412 
14:49:56.604 
14:50:53.196 
14:51:50.290 
14:52:46.958 
14:53:44.177 
14:54:41.376 
14:55:38.025 
14:56:35.969 
14:57:36.847 

14:41:27.129 
14:42:23.776 
14:43:21.044 
14:44:18.233 
14:45:14.928 
14:46:10.963 
14:47:07.771 
14:48:04.497 
14:49:01.351 
14:49:57.996 
14:50:54.474 
14:51:51.504 
14:52:48.834 
14:53:46.851 
14:54:45.542 
14:55:44.020 
14:56:43.724 
14:57:44.518 

14:41:28.489 
14:42:26.355 
14:43:23.568 
14:44:20.942 
14:45:18.222 
14:46:15.025 
14:47:13.885 
14:48:11.398 
14:49:10.495 
14:50:08.600 
14:51:06.414 
14:52:04.564 
14:53:02.937 
14:54:01.847 
14:55:00.412 
14:55:59.246 
14:56:57.695 
14:57:56.133 

14:41:25.667 
14:42:22.851 
14:43:20.143 
14:44:16.214 

Impresso: 15/10/2023 15:00:28 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX2 

Prova 

Corrida (16:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:39:33 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 14:20 

Página 1/2 



Lap 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(62) JOAO VITOR FIGUEIREDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:08.315 
1:08.837 
1:08.080 
1:07.736 
1:06.731 
1:06.036 
1:04.520 

1:01.200 
1:00.189 
1:01.098 

59.724 
1:00.257 
1:00.367 
1:00.321 
1:03.201 
1:25.337 
9:12.508 

1:08.386 
1:00.977 

59.694 
59.912 
59.351 
59.605 

1:01.256 
1:19.569 

Diff 

+3.795 
+4.317 
+3.560 
+3.216 
+2.211 
+1.516 

+1.476 
+0.465 
+1.374 

+0.533 
+0.643 
+0.597 
+3.477 

+25.613 
+8:12.784 

+9.035 
+1.626 
+0.343 
+0.561 

+0.254 
+1.905 

+20.218 

Time of Day 

14:51:42.826 
14:52:51.663 
14:53:59.743 
14:55:07.479 
14:56:14.210 
14:57:20.246 
14:58:24.766 

14:41:37.993 
14:42:38.182 
14:43:39.280 
14:44:39.004 
14:45:39.261 
14:46:39.628 
14:47:39.949 
14:48:43.150 
14:50:08.487 
14:59:20.995 

14:41:46.668 
14:42:47.645 
14:43:47.339 
14:44:47.251 
14:45:46.602 
14:46:46.207 
14:47:47.463 
14:49:07.032 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(993) LUIZ EDUARDO MILESKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(74) KAUA EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(07) CRISTIANO DEOLA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:02.229 
59.673 

1:00.833 
1:00.147 
1:00.621 
1:01.393 
1:01.364 
1:00.619 
1:02.096 
1:01.756 
1:02.649 
1:02.930 
1:02.607 
1:02.083 
1:03.427 
1:01.867 
1:04.145 

1:10.334 
1:00.543 
1:02.119 
1:01.177 
1:01.731 
1:00.903 
1:00.433 
1:01.533 
1:01.538 
1:03.592 
1:02.630 
1:03.624 
1:05.343 
1:03.889 
1:04.298 
1:03.526 
1:04.178 

1:17.648 
1:00.086 
1:01.713 
1:00.564 
1:01.352 
1:01.944 
1:00.939 
1:03.044 
1:01.954 
1:03.123 
1:03.566 
1:01.561 
1:04.824 
1:03.059 
1:04.072 
1:03.504 
1:13.425 

1:05.360 
1:05.491 
1:05.456 
1:05.822 
1:07.641 
1:08.022 
1:05.054 
1:05.973 
1:07.466 

Diff 

+2.556 

+1.160 
+0.474 
+0.948 
+1.720 
+1.691 
+0.946 
+2.423 
+2.083 
+2.976 
+3.257 
+2.934 
+2.410 
+3.754 
+2.194 
+4.472 

+9.901 
+0.110 
+1.686 
+0.744 
+1.298 
+0.470 

+1.100 
+1.105 
+3.159 
+2.197 
+3.191 
+4.910 
+3.456 
+3.865 
+3.093 
+3.745 

+17.562 

+1.627 
+0.478 
+1.266 
+1.858 
+0.853 
+2.958 
+1.868 
+3.037 
+3.480 
+1.475 
+4.738 
+2.973 
+3.986 
+3.418 

+13.339 

+0.840 
+0.971 
+0.936 
+1.302 
+3.121 
+3.502 
+0.534 
+1.453 
+2.946 

Time of Day 

14:41:39.242 
14:42:38.915 
14:43:39.748 
14:44:39.895 
14:45:40.516 
14:46:41.909 
14:47:43.273 
14:48:43.892 
14:49:45.988 
14:50:47.744 
14:51:50.393 
14:52:53.323 
14:53:55.930 
14:54:58.013 
14:56:01.440 
14:57:03.307 
14:58:07.452 

14:41:45.130 
14:42:45.673 
14:43:47.792 
14:44:48.969 
14:45:50.700 
14:46:51.603 
14:47:52.036 
14:48:53.569 
14:49:55.107 
14:50:58.699 
14:52:01.329 
14:53:04.953 
14:54:10.296 
14:55:14.185 
14:56:18.483 
14:57:22.009 
14:58:26.187 

14:41:52.976 
14:42:53.062 
14:43:54.775 
14:44:55.339 
14:45:56.691 
14:46:58.635 
14:47:59.574 
14:49:02.618 
14:50:04.572 
14:51:07.695 
14:52:11.261 
14:53:12.822 
14:54:17.646 
14:55:20.705 
14:56:24.777 
14:57:28.281 
14:58:41.706 

14:41:43.586 
14:42:49.077 
14:43:54.533 
14:45:00.355 
14:46:07.996 
14:47:16.018 
14:48:21.072 
14:49:27.045 
14:50:34.511 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX2 

Prova 

Corrida (16:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:39:33 

Contenda 0,900 Km 
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